
UCHWAŁA NR XXXI/276/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r., poz. 1842 ze zm.), Rada Miejska 
Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021 roku za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, wnoszonej w terminie do 31 maja 
2021 r.  

§ 2. Przyznaje się zwrot 1/3 opłaty wniesionej przez przedsiębiorców jednorazowo za rok 2021 w terminie do 
31 stycznia 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży. 

§ 3. Zwrot opłaty o której mowa w § 2 odbywa się na wniosek przedsiębiorcy składany Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Ostrzeszów w formie pisemnej do dnia 30 września 2021r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F509E5E-218C-4D2C-A442-3AC99B9AF3B5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, w celu pozyskania dodatkowych środków na finansowanie zadań określonych w art. 41

ust. 1 gminy pobierają opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłatę tę zgodnie
z art. 111 ust. 7 ustawy, przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż w roku poprzednim, wnoszą na rachunek gminy
w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia,
31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie do 31 stycznia.

W dniu 26 stycznia 2021 roku weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz.1842 ze zm.). Na mocy
wprowadzonego art. 31zzca ww. ustawy, rada gminy została upoważniona do podjęcia decyzji w sprawie
zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży.

W przypadku zwolnienia z opłaty rada gminy, może przyznać zwrot określonej części opłaty wniesionej
przez przedsiębiorców w całości za cały rok, w terminie do 31.01.2021 r.

W związku z istniejącą sytuacją pandemiczną oraz trudną sytuacją przedsiębiorców działających w branży
gastronomicznej podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione i konieczne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów

mgr Beata Calińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F509E5E-218C-4D2C-A442-3AC99B9AF3B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

